
   

    

    

   

1 

, 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

¡SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

a 
RESOLUCION No. 02.Q.1J. 

OSWALDO ROJAS H. 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

3888 

QUE mediante Oficio No. SC.IA.DI.02.273.16897 de 29 de agosto del 2002, el Director de 

Informática de la Superintendencia de Compañías, 

continuación, con domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito, se encuentran inmersas en la causal de 

inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías Codificada, por no haber cumplido 
durante dos años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

informa que las compañías mencionadas a 

NOTARIA _ REGISTRO MERCANTIL 
  

   
  

     

   
  

  

  

   
  

     
     

   
  

     

  

  

   
  

   
  

   
  

  

  

   
  

   
  

  

  

  

  

   
  

  

  

   
  

  

  

   
  

   
  

   
  

  

  

   
  

   
  

  

  

   
  

   
     
  

   
       

    
  

                

EXPEJNOMBRE CANTON No.]FECHA No.[TOMO [FECHA CANTON 

85431 |DIDACTICA INFANTIL S.A. DIDACTIN QUITO 1o0|Apr2s 1997 | 1565|128 Jul 11997 [QUITO 
85454| TRANSPORTE COMERCIO E INTEGRACIÓN DEL NOR [QUITO 18|Jul15 19968 | 1192|128 May 21 1997 JQuITO 

OCCIDENTE DE PICHINCHA TRANSCONOPI S.A. 

85480|PETROKEM CANADIAN CHEMICAL COMBANY S.A. QUITO 21|Jun 26 1997 | 1854/1128 Jul 30 1997 — [QuiTO 
85489 MERCANTIL DE PRODUCTOS Y TECNOLOGIA QUITO sun 21997 | 2044/128 Aug 20 1997 [QUITO 

MEPROTECUADOR S.A. 
85491 |AGROMANAGEMENT S.A. QUITO 3|May27 1997 | 1648|128 Jurto 1997 [QUITO 
85534 | PREESMAN LATIN AMERICA S.A. QUITO 1[Aug 111997 | 2159|128 Sep 11997 JQuITO 
85536 INDUSTRIA PROCESADORA DE LATEX SA. QUITO 16|Aug 61997 | 22311128 Sep 81997 [QUITO 

INPROLATEXSA 
85553] FLEXILUZ S.A. QUITO 20/Apr 16 1996 1322/1127 May 22 1996 ¡QUITO 

85577 ECUALEVANTINA S.A. QUITO 6|Sep 17 1997 | 2364|128 Sep 24 1997 [QUITO 
85620] MARKETING ESTRATEGICO MARKTON SOCIEDAD QUITO 16|Sep 17 1997 | 2524]128 Oct 131997 [QUITO 

ANONIMA 
85669 IMPORTADORA DE PRODUCTOS EXTERNOS IMPROEX [QUITO 24|0ct 11997 | 26601128 Oct 23 1997 |QuIro 

S.A. 
85753|SISTEMAS ELECTRONICOS Y MANTENIMIENTO E-5.8. [QUITO 5|Nov 24 1997 | 3053/128 Dec 3 1997 [QUITO 

M SALINAS 8 SALINAS S.A. 
85760] CHUIEXPLORACION S.A. QUITO 3|Dec 31997 | 3t69|128 Dec 15 1997 [QUITO 
85775|INMOBILIARIA ¡SABEL LA CATOLICA INMOISABEL C.A. [QUITO 11[Sep 23 1997 | 2668/128 Oct 231997 [QUITO 

85780|ENLACESERVICIOS S.A. QUITO t8e[Aug 26 1997 | 3154|128 Dec 12 1997 [QUITO 
85796 | COMPANYWIDE S.A. QUITO 18|Sep 30 1997 | 2929|128 Nov 20 1997 [QUITO 
85833| CORPERTHNIC S.A. QUITO 26|Deo 24 1997 113/1129 Jan 16 1998 [QUITO 
85865|NOVADOSMIL S.A. QUITO 5|Jan 15 1998 2991129 Jan 29 1998 [QUITO 
85873_ANDESYSTEMS S.A. QUITO 5 [Nov 26 1997 7[129 Jan 2 1998 IQUITO 
85883|TELECOMUNICACIONES REY MORENO ECUADOR S.A. [QUITO 11|Nov 6 1997 100|129 Jan 15 1998 [QUITO 

85889 | CORPORSANMARINO S.A. QUITO 26|Jan 19 1998 296|129 Feb 61998 JQuiTo 
S5910/OPERHOTELSA OPERADORA HOTELERA S.A. QUITO 27|Sep 191997 |  202|t29 Jan 27 1998 [QUITO 

"E5954| COMPAÑIA LATINA DE COMERCIO COMCOLA S.A. QUITO 24100t 31 1997 391|129 Feb 17 1998 [QUITO 
86029|CLAROSETINC S.A. QUITO 3|Mar 13 1998 844[129 Apr14 1998 [QUITO 
86032 |EASVPHONE S.A. QUITO 28|Dec 121997 | 522|129 Mar 61998 [QUITO 

- B60B8/SUMININCA SUMINISTROS INDUSTRIALES S.A. QUITO s|[Apr 61998 | 1070|129 May 8 1998 [QUITO 
85083| CONSTRUCTORA JVINJ CIA. LTDA. QUITO 11|Mar24 1998 | 1031]129 May 61998 [QUITO 
8s103| CONSTRUCTORA FREDDY SERRANO CIA. LTDA. QUITO s[Apri51998 | 1131|129 May 15 1998 [QUITO 
86117 [GRUPO GUILLERMO ROZO CINE SISTEMA Y TV RUMINAHUI 1[Nov26 1997 | 1027/129 May 5 1998 [QUITO 

COMUNICACIONES CIA. LTDA. 
868154|SALES £ MARKETING ERIENTRY RESORTS QUITO 11|Mar 121998 | 1220/129 May 26 1998 JQUITO 

INTERNATIONAL CIA, LTDA. : 
7 86172|ALJUNE DEL ECUADOR S.A. QUITO T|[Mar 6 1998 | 1146|129 May 19 1998 [QUITO 

| es180|SISTEMODUL SISTEMAS MODULARES CIA. LTDA. QUITO 22|Mar 24 1998 | 11341129 May 18 1998 [QUITO 
786193 ROSATEL SOCIEDAD ANONIMA QUITO 11|[Dec 19 1997 | 1219129 May 26 1998 [QUITO 

A - B6195| COMPANIA MINERA DE EXPLORACIONES QUITO 3|Apr 21998 | 1206|129 May 25 1998 [QUITO 
EXPLOTIERRA S.A. 
  

 



a a A A o 

  

   REPUBLICA DEL ECUADOR g8 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 36 

-2- 

RESOLUCIÓN MASIVA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

86219 |VETERITEC CIA. LTDA. QUITO 18|Feb 17 1998 1320|129 Jun 51998 [QUITO 

86237 |[LONESTAR CIA. LTDA. QUITO 27|May 14 1998 13291129 Jun 8 1998 ¡QUITO 

86254 | PROMOIDEA CIA. LTDA. QUITO 1|Apr 16 1998 1404/1129 Jun 16 1998 [QUITO 
86262|¡HANNAFORD GARCES CIA. LTDA. QUITO 29|Aug 22 1997 2792[128 Nov 6 1997 [QUITO 

86276|STARNETCAFE CAFETERIA CIA. LTDA. QUITO 5|May 21 1998 1398|129 Jun 16 1998 [QUITO 

86316| GUERRA 8, CHECA CIA. LTDA QUITO 25|Apr 24 1998 14531129 Jun 22 1998 |QUITO 

86333] SULLIVANTRAVEL CIA. LTDA. QUITO 16|May 8 1998 1592/1129 Jul 31998 [QUITO 

86348|IMPORTADORA DE CUADERNOS VENEZOLANOS QUITO 27|Jun 19 1998 1698|129 Jul 151998 [QUITO 
IMCUAVEN CIA. LTDA. 

86349|VIAJES IRAZU IRAV] CIA. LTDA. QUITO 16¡Jun 1 1998 1564|129 Jul 21998 [QUITO 

86366|PLASTIRIMAX DE ECUADOR S.A. QUITO 5|Jun 9 1998 1709|129 Jul 15 1998 [QUITO 

86374] QUITO SEGURIDAD PRIVADA Y PROTECCION QUITO 5|Jun 23 1998 1786129 Jul 211998 [QUITO 
INDUSTRIAL QUISEPRIN CIA. LTDA. 

86378|KIDSOFT CIA. LTDA. QUITO 1|May 8 1998 1558/129 Jul 11998 _|QUITO 

86385 [INMOBILIARIA INMOPROYECTOS S.A. QUITO 3|Jul 2 1998 1670]129 Jul 131998 [QUITO 

86395|VIA TRAVEL TREDE CIA. LTDA. QUITO 1|Jun 23 1998 1848|129 Jul 28 1998 [QUITO 

86428| COMPANIA GENERAL DE HIDROGEOLOGIA Y QUITO 4|Oct 29 1997 1356|129 Jun 10 1998 ¡QUITO 
SERVICIOS GENHIDRO S.A. 

86453| AMAZONPETROLEUM TRADING S.A. QUITO 18]4ul 21 1998 1888/129 Jul 311998 ¡QUITO 
86454] GONZALO MENDEZ Y ASOCIADOS CIA, LTDA QUITO 11]jApr 23 1998 15351129 Jul 11998 [QUITO 

86479] REPRESENTACIONES, SERVICIOS Y QUITO 27|Jun 19 1998 1561|129 Jul 21998 [QUITO 
CONSTRUCCIONES ELECTRICAS RESERVCONESA 
CIA LTDA 

86492] AUDIO DE PASOSALTOS 5.A. QUITO 12|May 26 1998 1589|129 Jul 31998 — |QUITO 

86517|JGEAR STICKERS CIA. LTDA. QUITO 27/Jun 30 1998 1938129 Aug 51998 [QUITO 

86521 |D'FONT AGENCIA DE VIAJES CIA. LTDA. QUITO 27|Apr 16 1998 1995/1129 Aug 12 1998 [QUITO 

86523| CONSTRUCTORA VALLEJO MORLAS Y PARRA YANEZ [QUITO 19|May 25 1998 1936|129 Aug 51998 |QUITO 
CIA. LTDA. 

86530|PROFESSIONAL SEMINARIOS GERENCIALES QUITO 6|Jun 24 1998 2111|129 Aug 31 1998 ¡QUITO 
PROSEMGER CIA. LTDA. 

86547] GLOBALPACK S.A. QUITO 28|Aug 13 1998 2066|129 Aug 26 1998 [QUITO 

86550|MATUZIA IMPORT 8 EXPORT S.A. QUITO 26|May 29 1998 13441129 Jun 91998 [QUITO 

86552] SERVICIOS A CIUDADES DEL ECUADOR SERVICIUDAD [QUITO 11|Jul 23 1998 2085/129 Aug 26 1998 ¡QUITO 
S.A. 

86558 [LA HORA MAGICA ACIEGO CIA. LTDA. QUITO 3[Aug 3 1998 2069|129 Aug 26 1998 ¡QUITO 

86561 |LAYOLLE LABORATORIOS ECUADOR S.A. QUITO 29/Jul 10 1998 2033/129 Aug 19 1998 |QUITO 
86563/FARMARKET S.A. QUITO 28|Jul 7 1998 1856/129 Jul 28 1998 ¡QUITO 

Eo HOTELES DE LA SIERRA SIERRAHOTELES QUITO 14|Jul 30 1998 2123/129 Sep 11998 [QUITO 

86576| COMERCIAL JAZMIN COMJAZ CIA. LTDA. QUITO 23|Jul 16 1998 2189|129 Sep 81998 |QUITO 

86585|OVERFLY CARGO CIA. LTDA. QUITO 2|Jul 29 1998 2124|129 Sep 11998 [QUITO 

86591|BUSINT NEGOCIOS INTERNACIONALES CIA. LTDA. QUITO 8|Mar 23 1994 1973/1129 Aug 11 1998 [QUITO 

86592 | INTERNATIONAL FLOWERSERVICES S.A. QUITO 1¡Aug 3 1998 2200/129 Sep 81998 [QUITO 

86639|SIDERURGICA DE LOS ANDES S A. SIDANDES QUITO 26|Aug 7 1998 2373|129 Sep 24 1998 [QUITO 

86677 | INMOBILIARIA INTERHOUSE CIA LTDA. QUITO 4jAug 25 1998 2358/129 Sep 23 1998 [QUITO 

86687|INCOMFRI CIA LTDA QUITO 20|Jul 29 1998 22271129 Sep 11 1998 [QUITO 

86688| GAMAQUINJUSA ADMINISTRACION Y COMERCIO S.A. [QUITO 16|Jun 15 1998 2383/129 Sep 25 1998 [QUITO 

86726|/OUTSOURCE SERVICES S.A. OSAGESA ASESORES QUITO 3|Aug 19 1998 2447[129 Oct 21998 [QUITO 
GERENCIALES Y EMPRESARIALES 

86731 COMUNICACIONES DE MARKETING CIDIMARKET CIA. ¡QUITO 14]Aug 17 1998 2478/129 Oct 81998 [QUITO 

86746] GRUVACENP CIA. LTDA. QUITO 7|Aug 28 1998 2533|129 Oct 19 1998 |QUITO                   

      

QUE la Directora del Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de Compañías de la 

Intendencia Jurídica, mediante Oficio No. 1.DJDL.02.2480 de 8 de octubre del 2002, ha emitido 

informe favorable para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las compañías 
mencionadas en el considerando anterior; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resolución No. ADM-01 146 de 16 de octubre del 2001; 

RESUELVE:



    

   
    

   

     
    
    

   

    

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 
UPERINTENDENCTA DE COMPAÑIAS 36 g8 

-3- 

RESOLUCION MASIVA 

«ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 

considerando de la presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de 

la Ley de Compañías Codificada. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las 
compañías mencionadas en el considerando primero, mediante publicación por una sola vez, en uno 
de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de conformidad con lo 
dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías Codificada. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, 
si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone 
el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías Codificada. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    
LACH/pcs 

Exp. Res. Mas. 

NOTIFIQUESE, DADA y firmados Antendengig de Compañías, en Quito, 4 4 pgy 2009


